Anno Dom. 1471. 5. Cal. August. Romæ Paulus Papa II.
in palatio Apostolico apoplexiæ morbo correptus obiit.
Cadauer ad S. Petrum sepultum est. Vacauit sedes dies 11.

Eodem anno & die, eius Nouendialia in Basilica S. Petri celebrati sunt cœpta.

Eodem anno 8. Idus Augusti, Missa Spiritus Sancti ab Episcopo Tusculano cantata Cardinales XVII. conclave ingressi sunt, loco consueto paratum, qui die 5. Idus Augusti elegerunt in Romanum Pontificem fratrem Franciscum de Ruere Ordinis Minorum, Presbyterum Cardinalium tr. S. Petri ad Vincula, qui Xystus Papa IV. appellatus est.

Xystus IV. Pontifex CXXV.

ANNO CHRISTI MCCCCLXXI.

Xystus Papa IV. Magister frater Franciscus antea vocatus, natione Ligur, ex villa Albizzola, diœcesis Sannensis, humili, ac sordido genere ortus, patrem enim habuit piscatorem. ab ineunte ætate Saona Ordinem Fratrum Minorum professus est, in quo breui admodum in omnibus disciplinarum genere profecit, ut per omnium sui Ordinis dignitatum gradus ad Generalatum ascenderit. à quibusdam autem regulis Allobrogibus gentis Ruereæ, quos aliquando diuersatus fuerat, & familiae nomine gentilitiis clypeis donatus est. eum autem audita eius fama Paulus Papa II. adiuuante maxime Cardinali Bellarione ex generaliministro sui Ordinis, Presbyterum Cardinalium tr. S. Petri ad Vincula creauit: post cuius mortem eius locum Romæ 5. Idus Augusti, anni Domini 1471. omnium Cardinalium suffragiis Pontifex Maximus creatus 15. Calend. Septembris suæ coronationis insignibus scepit.

Sedit autem in Apostolica sede Imp. Casare Fridericus III. Augusto annos 13. & dies 5.

Cardinales XXVI. viui, quando Xystus Papa IV. creatus est.

Episcopi Cardinales IV.

Eugen. IV. & Nicol. V.

Bellarion Græcus, Episc. Card. Tusculanus, Decanus.

Guillelmus de Estontenilla, Episc. Card. Ostiensis, & Veliternus.

Nicolaus V. & Paulus II.

Latinus Ursinus, Episcop. Card. Sabinus.

Philippus Calandrinus, Episc. Card. Portuensis, maior Pœnitentiarius.

Presbyteri Cardinales XVI.

Nicolaus Papa V.

* Alanus Cœtlinus tt. S. Praxedis, S. R. E. Archipresbyter.

* Ioannes tt. S. Stephani in Cœlio monte.

Calistus Papa III.

* Lodouicus Milanus, tt. SS. quatuor Coronatorum.

Pius Papa II.

Angelus Capranica, tt. S. Crucis in Hierusalem.

Berardus Herulus, tt. S. Sabinæ.

Nicolaus Fortiguerra, tt. S. Cæcilie.

Bartholomæus Rouerella, tt. S. Clementis.

* Frater Ioannes Luxiniensis, tt. S. Martini in Montibus.

Iacobus Amanatus, tt. S. Chryfogni.

Paulus Papa II.

* Thomas Anglus, tt. S. Cyriaci in Thermis.